

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		30,851,649		
河川土工		式	1		128,284		
河床整地工		式	1		12,444		
河床整地		m3	3	4,148	12,444		単 1号
埋戻し材		式	1		115,840		
土材料		m3	40	1,100	44,000		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	1,796	71,840		単 3号
矢板護岸工		式	1		18,061,582		
作業土工		式	1		118,593		
床掘り	土質:土砂	m3	10	2,050	20,500		単 4号
埋戻し	土質:土砂	m3	7	3,099	21,693		単 5号
埋戻し	土質:土砂	m3	40	1,910	76,400		単 6号
笠コンクリート工		式	1		2,656,800		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
笠コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:60cm, 高さ:60cm	m	82	32,400	2,656,800		単 7号
矢板工		式	1		13,808,589		
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板平均長さ:6.5m, 鋼矢板打込長:5.7m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	89	140,600	12,513,400		単 8号
広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板平均長さ:6.5m, 鋼矢板打込長:5.7m, 鋼矢板平均引抜長:0m	枚	2	563,900	1,127,800		単 9号
鋼矢板切断 2号異形鋼矢板		m	1	3,889	3,889		単 10号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	1	163,500	163,500		単 11号
護岸付属物工		式	1		1,477,600		
1号平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 高さ:20cm	m	80	18,470	1,477,600		単 12号
構造物撤去工		式	1		3,640,871		
構造物取壊し工		式	1		3,057,350		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	20	10,780	215,600		単 13号
根固めブロック撤去	ブロック規格:ヒールハイフ2t型	個	148	2,542	376,216		単 14号
コンクリート構造物取壊し ヒールハイフ2t型	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	129	10,780	1,390,620		単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固めブロック撤去	ブロック規格:異形2t型	個	57	2,542	144,894		単 16号
コンクリート構造物取壊し 異形2t型	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	49	18,980	930,020		単 17号
運搬処理工		式	1		583,521		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	149	1,513	225,437		単 18号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	49	1,617	79,233		単 19号
現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	t	0.2	1,758	351		単 20号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	149	1,100	163,900		単 21号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	49	2,200	107,800		単 22号
大型土のう袋処分		t	0.2	34,000	6,800		単 23号
仮設工		式	1		9,020,912		
掘削工		式	1		639,873		
掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5,000m3未満	m3	670	313.5	210,045		単 24号
掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	m3	290	1,234	357,860		単 25号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河床等掘削		m3	160	449.8	71,968		単 26号
工事用道路工 設置		式	1		2,455,786		
工事用道路盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	1,500	1,137	1,705,500		単 27号
敷碎石	碎石規格:RC-30, 敷厚:100mm	m2	720	187.6	135,072		単 28号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置	m2	81	518.8	42,022		単 29号
土のう 製作・設置	大型土のう規格:径110×高110	袋	76	7,542	573,192		単 30号
仮水路工		式	1		113,775		
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800	m	150	499.5	74,925		単 31号
暗渠排水管運搬		t	3	12,950	38,850		単 32号
作業ヤード整備工		式	1		15,898		
ヤード造成		m2	843	18.86	15,898		単 33号
汚濁防止工		式	1		997,200		
汚濁防止フェンス	作業区分:設置	m	40	24,930	997,200		単 34号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路工 撤去		式	1		3,447,835		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害: 無し,施工数量:5,000m3未満	m3	260	313.5	81,510		単 35号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	920	1,234	1,135,280		単 36号
河床等掘削		m3	310	449.8	139,438		単 37号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	920	227.3	209,116		単 38号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,180	1,043	1,230,740		単 39号
軟弱土等運搬	土質:土砂	m3	310	1,589	492,590		単 40号
敷碎石撤去	碎石規格:RC-30,敷厚:100mm	m2	720	22.73	16,365		単 41号
土砂等運搬 敷碎石		m3	70	1,043	73,010		単 42号
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:撤去	m2	81	192.2	15,568		単 43号
土のう 撤去	大型土のう規格:径110×高110	袋	76	713.4	54,218		単 44号
仮水路工 撤去		式	1		76,425		
暗渠排水管		m	150	250.5	37,575		単 45号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
暗渠排水管運搬		t	3	12,950	38,850		単 46号
汚濁防止工 撤去		式	1		50,120		
汚濁防止フェンス	作業区分:撤去	m	40	1,253	50,120		単 47号
交通管理工		式	1		1,224,000		
交通誘導警備員	B	人日	80	15,300	1,224,000		単 48号
直接工事費		式	1		30,851,649		
共通仮設		式	1		3,042,755		
共通仮設費		式	1		148,755		
運搬費		式	1		146,016		
仮設材運搬費		t	14.4	10,140	146,016		単 49号
準備費		式	1		2,739		
木根等処分費 草運搬		t	0.1	7,393	739		単 50号
木根等処分費 草処分		t	0.1	20,000	2,000		単 51号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 吉土 宮川内谷川 上板・西分 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		2,894,000		
純工事費		式	1		33,894,404		
現場管理費		式	1		11,127,000		
工事原価		式	1		45,021,404		
一般管理費等		式	1		8,490,596		
工事価格		式	1		53,512,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5,351,200		
工事費計		式	1		58,863,200		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	河床整地		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 148
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227. 3	227. 3		
単粒度碎石 4号30-20mm			m3	1	3, 920	3, 920		
合計						4, 147. 3		
単価						4, 148	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	土材料		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m3	1	1, 100	1, 100		
合計						1, 100		
単価						1, 100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 796
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1 1. 5km以下	m3	1	1, 796	1, 796		
合計						1, 796		
単価						1, 796	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2, 050	2, 050		
合計						2, 050		
単価						2, 050	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 6号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 910	1, 910		
合計						1, 910		
単価						1, 910	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	笠コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:60cm, 高さ:60cm	単位	m	単位数量	9. 9	単価	32, 400
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	3. 56	36, 610	130, 331. 6		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	14. 85	8, 773	130, 279. 05		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 151	172, 300	26, 017. 3		
アーク溶接 陸上, 手動, 隅肉・重合せ・鋼棒+鋼板, 下向, 6mm			m	12. 2	2, 620	31, 964		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	0. 4	5, 273	2, 109. 2		
合計						320, 701. 15		
単価						32, 400	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板 平均長さ:6. 5m, 鋼矢板打込長:5. 7m, 鋼矢板平均引拔長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	140, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	114, 100	114, 100		
鋼矢板圧入 (Nmax<=50)		陸上, 25<Nmax<=50, 10H型, 6m以下	枚	1	26, 480	26, 480		
合計						140, 580		
単価						140, 600	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	広幅鋼矢板	広幅鋼矢板型式:10H型, 広幅鋼矢板 平均長さ:6. 5m, 鋼矢板打込長:5. 7m, 鋼矢板平均引拔長:0m	単位	枚	単位数量	1	単価	563, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板 (各種)		鋼矢板材料	枚	1	537, 400	537, 400		
鋼矢板圧入 (Nmax<=50)		陸上, 25<Nmax<=50, 10H型, 6m以下	枚	1	26, 480	26, 480		
合計						563, 880		
単価						563, 900	円/枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	鋼矢板切断 2号異形鋼矢板		単位	m	単位数量	1	単価	3, 889
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板・鋼管矢板切断 陸上, 手動, 板厚10. 8mm, 施工規模10m未満			m	1	3, 889	3, 889		
合計						3, 889		
単価						3, 889	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	単位数量	1	単価	163, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(Nmax<=50), 10H型, 陸上	回	1	163, 500	163, 500		
合計						163, 500		
単価						163, 500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	1号平張コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 高さ:20 cm	単位	m	単位数量	80	単価	18, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	34	36, 610	1, 244, 740		
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下, 再生クラッシュ 40〜0, 全ての費用	m2	87	1, 462	127, 194		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	20	5, 273	105, 460		
合計						1, 477, 394		
単価						18, 470	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 780	10, 780		
合計						10, 780		
単価						10, 780	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	根固めブロック撤去	ブロック規格:ヒールハイブ2t型	単位	個	単位数量	1	単価	2, 542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き, 無し, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジャブ)25t吊, 標準	個	1	2, 542	2, 542		
合計						2, 542		
単価						2, 542	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	コンクリート構造物取壊し ビークハイブ2t型	構造物区分:無筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	10, 780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 780	10, 780		
合計						10, 780		
単価						10, 780	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	根固めブロック撤去	ブロック規格:異形2t型	単位	個	単位数量	1	単価	2, 542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・仮置き, 無し, ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジャブ)25t吊, 標準	個	1	2, 542	2, 542		
合計						2, 542		
単価						2, 542	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	コンクリート構造物取壊し 異形2t型	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	18, 980
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	18, 980	18, 980		
合計						18, 980		
単価						18, 980	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 513
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	1	1, 513	1, 513		
合計						1, 513		
単価						1, 513	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 19号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 617
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 617	1, 617		
合計						1, 617		
単価						1, 617	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 20号	現場発生品運搬	発生材種類:大型土のう袋	単位	t	単位数量	1	単価	1, 758
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4. 0km以下	t	1	1, 758	1, 758		
合計						1, 758		
単価						1, 758	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1, 100	1, 100		
合計						1, 100		
単価						1, 100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2, 200	2, 200		
合計						2, 200		
単価						2, 200	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	大型土のう袋処分		単位	t	単位数量	1	単価	34, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	34, 000	34, 000		
合計						34, 000		
単価						34, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	313. 5	313. 5		
合計						313. 5		
単価						313. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 25号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 234	1, 234		
合計						1, 234		
単価						1, 234	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 26号	河床等掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	449. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m3	1	449. 8	449. 8		
合計						449. 8		
単価						449. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	工事用道路盛土	施工幅員:4. 0m以上	単位	m3	単位数量	1, 500	単価	1, 137
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	620	227. 3	140, 926		
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	290	227. 3	65, 917		
土砂等運搬		標準, ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5. 5km以下	m3	620	1, 043	646, 660		
土砂等運搬		標準, ハック材山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 0. 3km以下	m3	960	376. 6	361, 536		
軟弱土等運搬		無し, 0. 3km以下, 全ての費用	m3	160	941. 1	150, 576		
路体(築堤)盛土		4. 0m以上, 20, 000m3未満, 無し	m3	1, 500	226. 3	339, 450		
合計						1, 705, 065		
単価						1, 137	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 28号	敷碎石	碎石規格:RC-30, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	187. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
再生クラッシャーラン RC-30			m3	0. 1	1, 750	175		
整地		敷均し(ルーズ), 標準(10, 000m3未満), 無し	m3	0. 1	125. 6	12. 56		
合計						187. 56		
単価						187. 6	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 29号	敷鉄板	鋼材規格:22×1, 524×3, 048(mm), 作 業区分:設置	単位	m2	単位数量	81	単価	518. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m2	81	204. 3	16, 548. 3		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 15日, 無, 有	枚	18	1, 415	25, 470		
合計						42, 018. 3		
単価						518. 8	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 30号	土のう 製作・設置	大型土のう規格:径110×高110	単位	袋	単位数量	1	単価	7, 542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7, 542	7, 542		
合計						7, 542		
単価						7, 542	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 31号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 φ800	単位	m	単位数量	1	単価	499. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付, 波状管及び網状管, 450～600mm , 不要, 全ての費用	m	1	499. 5	499. 5		
合計						499. 5		
単価						499. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 32号	暗渠排水管運搬		単位	t	単位数量	1	単価	12, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 939	3, 939		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	9, 002	9, 002		
合計						12, 941		
単価						12, 950	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 33号	ヤード造成		単位	m2	単位数量	1	単価	18. 86
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
押土(ルース)		土砂	m3	0. 1	188. 6	18. 86		
合計						18. 86		
単価						18. 86	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置	単位	m	単位数量	1	単価	24, 930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置	m	1	24, 930	24, 930		
合計						24, 930		
単価						24, 930	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 35号	掘削	土質:土砂, 施工方法:オープンカット, 押土:無し, 障害:無し, 施工数量:5, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	313. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3未満	m3	1	313. 5	313. 5		
合計						313. 5		
単価						313. 5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 36号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 234	1, 234		
合計						1, 234		
単価						1, 234	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 37号	河床等掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	449. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
河床等掘削		全ての費用	m3	1	449. 8	449. 8		
合計						449. 8		
単価						449. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 38号	積込(ルース)	土質:土砂, 作業内容:土量50, 000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	227. 3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	227. 3	227. 3		
合計						227. 3		
単価						227. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 043
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 043	1, 043		
合計						1, 043		
単価						1, 043	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	軟弱土等運搬	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 589
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軟弱土等運搬		無し, 6. 5km以下, 全ての費用	m3	1	1, 589	1, 589		
合計						1, 589		
単価						1, 589	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	敷碎石撤去	碎石規格:RC-30, 敷厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	22. 73
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	0. 1	227. 3	22. 73		
合計						22. 73		
単価						22. 73	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 42号	土砂等運搬 敷碎石		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 043
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 5 . 5km以下	m3	1	1, 043	1, 043		
合計						1, 043		
単価						1, 043	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 43号	敷鉄板	鋼材規格: 22×1, 524×3, 048 (mm), 作 業区分: 撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	192. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m2	1	192. 2	192. 2		
合計						192. 2		
単価						192. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 44号	土のう 撤去	大型土のう規格:径110×高110	単位	袋	単位数量	1	単価	713. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	713. 4	713. 4		
合計						713. 4		
単価						713. 4	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	暗渠排水管		単位	m	単位数量	1	単価	250. 5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管及び網状管, 450～600mm	m	1	250. 5	250. 5		
合計						250. 5		
単価						250. 5	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 46号	暗渠排水管運搬		単位	t	単位数量	1	単価	12, 950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	1	3, 939	3, 939		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t	t	1	9, 002	9, 002		
合計						12, 941		
単価						12, 950	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 04	
						歩掛適用年月	2025. 04	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 47号	汚濁防止フェンス	作業区分:撤去	単位	m	単位数量	1	単価	1, 253
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		撤去	m	1	1, 253	1, 253		
合計						1, 253		
単価						1, 253	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 48号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	15, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 300	15, 300		
合計						15, 300		
単価						15, 300	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	10, 140
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 . 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	1	3, 570	3, 570		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						10, 140		
単価						10, 140	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	木根等処分費 草運搬		単位	t	単位数量	1	単価	7, 393
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 17. 0km以下	t	1	7, 393	7, 393		
合計						7, 393		
単価						7, 393	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 04
歩掛適用年月	2025. 04
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 51号	木根等処分費 草処分		単位	t	単位数量	1	単価	20, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20, 000	20, 000		
合計						20, 000		
単価						20, 000	円／t	